PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA N.º 862/24 de 03.09.24

NOMEAR PARA EXERCER CARGO ELETIVO.

O Prefeito Municipal de Bom Retiro - SC, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais e,

     R e s o l v e:

Art. 1º Fica nomeado para o exercício de cargo eletivo João Valdir de Abreu, para exercer o cargo

de Conselheiro Tutelar, no período de 03 de setembro de 2024 com previsão de término no dia

06 de outubro de 2024, tendo em vista que o mesmo foi eleito como suplente no Processo de

Escolha Suplementar, cumprindo as definições da Lei nº 12.696/2012 e a resolução 152/2012 do

Conanda e conforme estabelecido nas Leis Municipais nº Lei nº 2280/2015 de 23.06.15 e 2541/23

de 30 de março de 2023, em substituição do conselheiro que encontra-se em para concorrer a cargo

eletivo.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Retiro, 03 de setembro de 2024.

Albino Gonçalves Padilha                                 Márcia Mariza Hemkmaier Fernandes

                 Prefeito Municipal                                          Sec. Mun. Administração e Fazenda